
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.09.2023                                                                                                                            № 1862 

 

 

О внесении изменения в постановление Главы города Иванова 

от 31.12.2008 № 4013 «Об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры города Иванова 

и муниципальных образовательных учреждений сферы 

культуры города Иванова, подведомственных 

комитету по культуре Администрации 

города Иванова» 

 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 04.09.2023 

№ 1707 «Об индексации заработной платы работников муниципальных 

учреждений города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, постановлением Администрации города Иванова от 

09.07.2009 № 12 «О постановлениях Главы города Иванова», Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Главы города Иванова от 

31.12.2008 № 4013 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры города Иванова и муниципальных образовательных 

учреждений сферы культуры города Иванова, подведомственных комитету 

по культуре Администрации города Иванова» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 28.06.2011 № 1215, от 15.11.2011 № 2554, 

от 07.11.2012 № 2432, от 19.06.2013 № 1329, от 23.12.2013 № 2845, от 

19.12.2017 № 1739, от 04.04.2019 № 497, от 28.10.2019 № 1665, от 21.10.2020 

№ 1162, от 18.02.2021 № 202, от 27.10.2021 № 1233, от 26.11.2021 № 1386, от 

24.01.2022 № 35, от 14.11.2022 № 1839, от 14.06.2023 № 1180), изложив 

приложение 1 к Положению об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры города Иванова и муниципальных 

образовательных учреждений сферы культуры города Иванова, 

подведомственных комитету по культуре Администрации города Иванова, в 

новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

consultantplus://offline/ref=523BFFC843DE0AB6F99BDDC6081AE2DC52DCCCFD040ABAB1F2913DC98FD95AB2544FE90B203C5277B1DEF07D8CF91FA11F9EC7C7BC5F599C0Eo7K
consultantplus://offline/ref=523BFFC843DE0AB6F99BC3CB1E76BED352D492F6070CB0E0AAC13B9ED0895CE7140FEF5E71780E7BB0D1BA2CC1B210A11908o3K
consultantplus://offline/ref=523BFFC843DE0AB6F99BC3CB1E76BED352D492F6070DB4EEAEC13B9ED0895CE7140FEF5E63785677B0D4A32DCAA746F05FD5CACEA6435997FA9048ED01o1K
consultantplus://offline/ref=523BFFC843DE0AB6F99BC3CB1E76BED352D492F6020FB7E5A8CE6694D8D050E51300B05B64695676B4CBA425D6AE12A301o8K
consultantplus://offline/ref=AE6108B17F3598901CF4E34B44091243047E8C5DB75757851D710B0D3F7058849B83E4144B5E8D184C217C128ADA26855En709J
consultantplus://offline/ref=0CA03C53B420CDCBC2BCF3903C73B425020559A84AFA8CA7231E8343D2AF5BCF69EF56AC71760A82FE0B927B5EF5A6CCF33333F111257457B29C8DDDp661J
consultantplus://offline/ref=0CA03C53B420CDCBC2BCF3903C73B425020559A84AFA8CA7231E8343D2AF5BCF69EF56AC71760A82FE0B927B5EF5A6CCF33333F111257457B29C8DDDp661J
consultantplus://offline/ref=0CA03C53B420CDCBC2BCF3903C73B425020559A84AFA8CA7231E8343D2AF5BCF69EF56AC71760A82FE0B927B5EF5A6CCF33333F111257457B29C8DDDp661J
consultantplus://offline/ref=AE6108B17F3598901CF4E34B44091243047E8C5DB75757851D710B0D3F7058849B83E414595ED5144D2762158CCF70D4182E1828CF11DD1B610F9A97n00CJ


2 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 19.09.2023 № 1862 

 

«Приложение 1 

к Положению об условиях оплаты  

труда работников муниципальных  

учреждений культуры города Иванова  

и муниципальных образовательных  

учреждений сферы культуры  

города Иванова, подведомственных 

комитету по культуре Администрации  

города Иванова 

 

 

1. Размеры минимальных окладов по профессиональным 

квалификационным группам работников культуры, 

искусства и кинематографии 

 

Квалификационные 

группы 

Наименование должностей Минимальный 

оклад, руб. 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности технических 

исполнителей и артистов 

вспомогательного состава» 

Контролер билетов 6231 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

культуры, искусства и 

кинематографии среднего 

звена» 

Заведующий билетными 

кассами; заведующий 

костюмерной; руководитель 

кружка, любительского 

объединения, клуба по 

интересам; аккомпаниатор; 

культорганизатор; контролер-

посадчик аттракциона 

6816 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

культуры, искусства и 

кинематографии ведущего 

звена» 

Концертмейстер по классу 

вокала (балета); главный 

библиотекарь; главный 

библиограф; помощник главного 

режиссера (главного дирижера, 

главного балетмейстера, 

художественного руководителя), 

9187 



4 

художник-оформитель; 

художник по свету; художник-

постановщик; художник-

фотограф; репетитор по вокалу; 

репетитор по балету; 

аккомпаниатор-концертмейстер; 

администратор (старший 

администратор); заведующий 

аттракционом; библиотекарь; 

библиограф; методист 

библиотеки, клубного 

учреждения, музея, научно-

методического центра народного 

творчества, дома народного 

творчества, центра народной 

культуры (культуры и досуга) и 

других аналогичных учреждений 

и организаций; менеджер по 

культурно-массовому досугу; 

редактор библиотеки, клубного 

учреждения, музея, научно-

методического центра народного 

творчества, дома народного 

творчества, центра народной 

культуры (культуры и досуга) и 

других аналогичных учреждений 

и организаций; редактор 

(музыкальный редактор); 

специалист по фольклору; 

специалист по жанрам 

творчества; специалист по 

методике клубной работы; 

специалист экспозиционного и 

выставочного отдела; 

звукооператор; монтажер; 

редактор по репертуару 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности руководящего 

состава учреждений 

культуры, искусства и 

кинематографии» 

Главный балетмейстер; главный 

хормейстер; главный художник; 

режиссер-постановщик; 

балетмейстер-постановщик; 

главный дирижер; руководитель 

литературно-драматургической 

части; заведующий музыкальной 

10018 



5 

частью; заведующий 

художественно-постановочной 

частью; заведующий отделом 

(сектором) библиотеки; 

заведующий отделом (сектором) 

зоопарка; заведующий 

ветеринарной лабораторией 

зоопарка; режиссер (дирижер, 

балетмейстер, хормейстер); 

звукорежиссер; главный 

хранитель фондов; заведующий 

отделом (сектором) дома 

(дворца) культуры, парка 

культуры и отдыха, научно-

методического центра народного 

творчества, дома народного 

творчества, центра народной 

культуры (культуры и досуга) и 

других аналогичных учреждений 

и организаций; заведующий 

художественно-оформительской 

мастерской; директор 

творческого коллектива; 

режиссер массовых 

представлений; заведующий 

отделом по эксплуатации 

аттракционной техники; 

руководитель клубного 

формирования - любительского 

объединения, студии, 

коллектива самодеятельного 

искусства, клуба по интересам 

 

2. Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным 

группам и квалификационным уровням общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

 

Квалификационные 

группы, уровни 

Наименование должностей Минимальный 

оклад, руб. 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Общеотраслевые 

должности служащих 

Дежурный (по выдаче справок, 

залу, этажу гостиницы, комнате 

отдыха водителей автомобилей, 

общежитию и др.); 

6231 



6 

первого уровня» делопроизводитель; кассир 

(кассир билетный); секретарь, 

секретарь-машинистка; радист; 

экспедитор 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Общеотраслевые 

должности служащих 

второго уровня» 

Администратор; диспетчер; 

инспектор по кадрам; секретарь 

руководителя; техник; техник по 

труду; техник-программист; 

художник; заведующий складом; 

заведующий хозяйством; 

техник-радист. Должности 

служащих, по которым может 

устанавливаться производное 

должностное наименование 

«старший». Заведующий  

научно-технической 

библиотекой; заведующий 

виварием; заведующий 

канцелярией; механик; мастер 

участка. Должности служащих, 

по которым может 

устанавливаться производное 

должностное наименование 

«ведущий». Начальник 

(заведующий) мастерской 

6816 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня» 

Бухгалтер-ревизор; инженер; 

инженер-лаборант; инженер по 

организации труда; инженер по 

охране труда; инженер-

программист (программист); 

специалист по защите 

информации; инженер-энергетик 

(энергетик); инженер-электрик; 

психолог; социолог; специалист 

по кадрам; экономист; экономист 

по бухгалтерскому учету и 

анализу хозяйственной 

деятельности; экономист по 

планированию; экономист по 

труду; экономист по финансовой 

работе; эксперт; юрисконсульт; 

заместитель главного бухгалтера. 

Должности служащих, по 

8423 



7 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий». 

Главные специалисты: в отделах, 

отделениях, лабораториях, 

мастерских 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Общеотраслевые 

должности служащих 

четвертого уровня» 

Начальник отдела кадров 

(спецотдела и др.); начальник 

реставрационной мастерской, 

начальник отдела охраны труда; 

начальник планово-

экономического отдела; 

начальник финансового отдела; 

начальник юридического отдела. 

Главный <*> (диспетчер, 

конструктор, механик, сварщик, 

специалист по защите 

информации, технолог, 

энергетик).  

Директор (начальник, 

заведующий) филиала, другого 

обособленного структурного 

подразделения 

9212 

-------------------------------- 

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» 

является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя 

организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием 

«главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации. 

 
3. Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным 

группам и квалификационным уровням должностей 

работников образования 

 

Квалификационные 

группы, уровни 
Наименование должностей 

Минимальный 

оклад, руб. 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня» 

Секретарь учебной части 6218 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Диспетчер образовательного 

учреждения 

6816 



8 

«Должности работников 

учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня» 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности 

педагогических 

работников» 

Музыкальный руководитель; 

концертмейстер; педагог 

дополнительного образования; 

педагог-организатор; 

социальный педагог; методист; 

педагог-психолог; старший 

инструктор-методист; старший 

педагог дополнительного 

образования; преподаватель; 

старший методист 

8512 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности 

руководителей 

структурных 

подразделений» 

Заведующий (начальник) 

обособленным структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, 

отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, 

учебной (учебно-

производственной) мастерской  

и другими структурными 

подразделениями, 

реализующими 

общеобразовательную 

программу и образовательную 

программу дополнительного 

образования детей 

8773 

 

4. Размеры минимальных окладов по должностям работников, 

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам 

 

Возможные 

наименования 

должностей 

Наименование правового акта 
Минимальный 

оклад (руб.) 

Системный 

администратор 

информационно-

коммуникационных 

систем 

Приказ Минтруда России от 

29.09.2020 № 680н «Об утверждении 

профессионального стандарта 

«Системный администратор 

информационно-коммуникационных 

систем» 

9129 

consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13DB3D7C8F37C1AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G


9 

Специалист в сфере 

закупок 

Приказ Минтруда России от 

10.09.2015 № 625н «Об утверждении 

профессионального стандарта 

«Специалист в сфере закупок» 

7930 

Специалист в 

области охраны 

труда 

Приказ Минтруда России от 

22.04.2021 № 274н «Об утверждении 

профессионального стандарта 

«Специалист в области охраны труда» 

7930 

Специалист по 

пожарной 

профилактике 

Приказ Министерства труда и 

социальной защиты Российской 

Федерации от 11.10.2021 № 696н «Об 

утверждении профессионального 

стандарта «Специалист по пожарной 

профилактике» 

7878 

Специалист по 

информационным 

ресурсам 

Приказ Министерства труда и 

социальной защиты Российской 

Федерации от 19.07.2022 № 420н «Об 

утверждении профессионального 

стандарта «Специалист по 

информационным ресурсам» 

7930 

Бухгалтер Приказ Министерства труда и 

социальной защиты Российской 

Федерации от 21.02.2019 № 103н «Об 

утверждении профессионального 

стандарта «Бухгалтер» 

8423 

Помощник директора 

(генерального 

директора) 

библиотеки, 

централизованной 

библиотечной 

системы, музея; 

помощник директора; 

светооператор; 

аранжировщик 

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 

30.03.2011 № 251н «Об утверждении 

Единого квалификационного 

справочника должностей 

руководителей, специалистов и 

служащих, раздел 

«Квалификационные характеристики 

должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии» 

9187 

Художественный 

руководитель 

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 

30.03.2011 № 251н «Об утверждении 

Единого квалификационного 

справочника должностей 

руководителей, специалистов и 

10018 

consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13FBDD6C8F1701AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13DBDD5C2F07B1AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13AB5D1CFF2701AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13AB7D4CAFF7B1AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13DB7D0CBF5781AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13FB4D5CCF6701AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13FB4D5CCF6701AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G


10 

служащих, раздел 

«Квалификационные характеристики 

должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии» 

Главный 

администратор 

Приказ Минздравсоцразвития РФ от 

30.03.2011 № 251н «Об утверждении 

Единого квалификационного 

справочника должностей 

руководителей, специалистов и 

служащих, раздел 

«Квалификационные характеристики 

должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии» 

10018 

Маркетолог Приказ Министерства труда и 

социальной защиты Российской 

Федерации от 04.06.2018 № 366н «Об 

утверждении профессионального 

стандарта «Маркетолог» 

8423 

 

5. Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным 

группам и квалификационным уровням должностей работников 

лесного хозяйства 

 

Квалификационные 

группы, уровни 

Наименование должностей Минимальный 

оклад, руб. 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

лесного хозяйства второго 

уровня» 

Лесник, лесник 2 категории, 

лесник 1 категории 

6816 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

лесного хозяйства 

третьего уровня» 

Инженер по охране и защите 

леса, инженер по 

лесопользованию, инженер по 

охране и защите леса 2 категории, 

инженер по лесопользованию  

2 категории, инженер по охране  

и защите леса 1 категории, 

инженер по лесопользованию  

1 категории 

7930 

 

consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13FB4D5CCF6701AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13DB5D1C3F4781AB493C86528D45FBAF4C885096B96FAB501D0CFEE876CEE55G


11 

6. Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным 

группам и квалификационным уровням должностей работников  

сельского хозяйства 

 

Квалификационные группы, 

уровни 
Наименование должностей 

Минимальный 

оклад, руб. 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

сельского хозяйства третьего 

уровня» 

Ветеринарный врач, 

ветеринарный врач 2 

категории, ветеринарный 

врач 1 категории, зоотехник, 

зоотехник 2 категории, 

зоотехник 1 категории 

8512 

 

7. Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным 

группам и квалификационным уровням должностей работников, занятых  

в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг 

 

Квалификационные группы, 

уровни 

Наименование 

должностей 

Минимальный 

оклад, руб. 

Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности специалистов 

третьего уровня в учреждениях 

здравоохранения и 

осуществляющих предоставление 

социальных услуг» 

Биолог, зоолог, энтомолог 8512 

 
8. Размеры минимальных окладов по профессиональным  

квалификационным группам и квалификационным  

уровням работников рабочих профессий 

 

8.1. Размеры минимальных окладов по профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням профессий 

рабочих культуры, искусства и кинематографии 

 

Квалификационные 

группы, уровни 

Коэффициент  

в зависимости от 

занимаемой 

должности 

Профессии рабочих, 

отнесенные к 

квалификационным 

уровням 

Минимальный 

оклад, руб. 

Профессиональная квалификационная группа  5666 



12 

«Профессии рабочих культуры, искусства  

и кинематографии первого уровня» 

 до 0,1 костюмер; маляр по 

отделке декораций; 

осветитель; постижер; 

реквизитор; 

установщик 

декораций; машинист 

сцены; монтировщик 

сцены; столяр по 

изготовлению 

декораций 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Профессии рабочих культуры, искусства  

и кинематографии второго уровня» 

6231 

1-й 

квалификационный 

уровень 

0,11 - 5-й 

квалификационный 

разряд; 

0,23 - 6-й 

квалификационный 

разряд; 

0,35 - 7-й 

квалификационный 

разряд; 

0,49 - 8-й 

квалификационный 

разряд 

Механик по 

обслуживанию 

звуковой техники  

2 - 5 разрядов ЕТКС; 

настройщик пианино  

и роялей 4 - 8 разрядов 

ЕТКС;  

настройщик щипковых 

инструментов  

3 - 6 разрядов ЕТКС; 

настройщик язычковых 

инструментов  

4 - 6 разрядов ЕТКС; 

реставратор архивных, 

библиотечных и 

музейных материалов  

5 разряда ЕТКС; 

бутафор-декоратор  

1 - 6 разрядов ЕТКС; 

водитель автомобиля  

5 - 6 разрядов ЕТКС 

 

2-й 

квалификационный 

уровень 

0,23 - 6-й 

квалификационный 

разряд; 

0,35 - 7-й 

квалификационный 

Закройщик, механик 

по обслуживанию 

звуковой техники  

6 - 7 разрядов ЕТКС; 

макетчик театрально-

 



13 

разряд; 

0,49 - 8-й 

квалификационный 

разряд 

постановочных 

макетов, настройщик 

духовых инструментов 

6 разряда ЕТКС 

3-й 

квалификационный 

уровень 

0,49 Механик по ремонту и 

обслуживанию 

кинотелевизионного 

оборудования 

 

4-й 

квалификационный 

уровень 

0,63 - 0,79 Наименование 

профессий рабочих, 

предусмотренных 

первым - третьим 

квалификационными 

уровнями настоящей 

профессиональной 

квалификационной 

группы, при 

выполнении важных 

(особо важных) и 

ответственных (особо 

ответственных) работ 

 

 

8.2. Размеры минимальных окладов по профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням 

профессий общеотраслевых профессий рабочих 

 

Квалификационные 

группы,  

уровни 

Коэффициент  

в зависимости от 

занимаемой 

должности 

Профессии рабочих, 

отнесенные  

к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

оклад,  

руб. 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

5666 

1-й 

квалификационный 

уровень 

0,04 - 2-й 

квалификационный 

разряд; 

0,09 - 3-й 

квалификационный 

разряд 

Наименование 

профессий рабочих, по 

которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и  

3 квалификационных 

разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-

квалификационным 

справочником работ и 

 



14 

профессий рабочих, 

выпуск 1, раздел 

«Профессии рабочих, 

общие для всех отраслей 

народного хозяйства», 

общеотраслевым 

классификатором 

профессий рабочих, 

должностей служащих и 

тарифных разрядов 

(далее – ОКПДТР) 

2-й 

квалификационный 

уровень 

0,142 Профессии рабочих, 

отнесенные к первому 

квалификационному 

уровню, при 

выполнении работ с 

производным 

наименованием 

«старший» 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

6231 

1-й 

квалификационный 

уровень 

0,11 - 5-й 

квалификационный 

разряд 

Наименование 

профессий рабочих, по 

которым предусмотрено 

присвоение 4 и  

5 квалификационных 

разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих, 

выпуск 1, раздел 

«Профессии рабочих, 

общие для всех отраслей 

народного хозяйства», 

ОКПДТР 

 

2-й 

квалификационный 

уровень 

0,23 - 6-й 

квалификационный 

разряд; 

0,35 - 7-й 

квалификационный 

Наименование 

профессий рабочих,  

по которым 

предусмотрено 

присвоение 6 и  

 

consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13CBCD4CCF37D1AB493C86528D45FBAF4DA85516797FCAF01D8DAB8D62AB312333C296E81CE5C5997EC5EG
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13FB6D4C3FF7E1AB493C86528D45FBAF4DA85516797FCAB01D0DAB8D62AB312333C296E81CE5C5997EC5EG
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13CBCD4CCF37D1AB493C86528D45FBAF4DA85516797FCAF01D8DAB8D62AB312333C296E81CE5C5997EC5EG
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13FB6D4C3FF7E1AB493C86528D45FBAF4DA85516797FCAB01D0DAB8D62AB312333C296E81CE5C5997EC5EG


15 

разряд 7 квалификационных 

разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих, 

выпуск 1, раздел 

«Профессии рабочих, 

общие для всех отраслей 

народного хозяйства», 

ОКПДТР 

3-й 

квалификационный 

уровень 

0,49 Наименование 

профессий рабочих,  

по которым 

предусмотрено 

присвоение  

8 квалификационного 

разряда в соответствии с 

Единым тарифно-

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих, 

выпуск 1, раздел 

«Профессии рабочих, 

общие для всех отраслей 

народного хозяйства», 

ОКПДТР 

 

4-й 

квалификационный 

уровень 

0,63 - 0,79 Наименование 

профессий рабочих, 

предусмотренных 

первым - третьим 

квалификационными 

уровнями настоящей 

профессиональной 

квалификационной 

группы, при выполнении 

важных (особо важных) 

и ответственных (особо 

ответственных) работ 

 

». 

consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13CBCD4CCF37D1AB493C86528D45FBAF4DA85516797FCAF01D8DAB8D62AB312333C296E81CE5C5997EC5EG
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13FB6D4C3FF7E1AB493C86528D45FBAF4DA85516797FCAB01D0DAB8D62AB312333C296E81CE5C5997EC5EG
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13CBCD4CCF37D1AB493C86528D45FBAF4DA85516797FCAF01D8DAB8D62AB312333C296E81CE5C5997EC5EG
consultantplus://offline/ref=F785325725AC7CE6D103D0864F5E58E13FB6D4C3FF7E1AB493C86528D45FBAF4DA85516797FCAB01D0DAB8D62AB312333C296E81CE5C5997EC5EG

